
 
 

 
 

 

N.91 

DETERMINAZIONE DEL CONSERVATORE 

 
Oggetto: 

DATA 
07/09/2023 

CANCELLAZIONE D’UFFICIO DAL REGISTRO IMPRESE DI SOCIETA' DI PERSONE 
NON OPERATIVE EX ART. 3 DPR 247/2004 

 
IL CONSERVATORE 

 

VISTO l’art. 8 della L. 29 dicembre 1993, n. 580 e s.m.i., che ha istituito il 
Registro delle Imprese di cui all’art. 2188 c.c.;  

 
VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 242 smi, recante “Nuove norme in materia di 

procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”;  
VISTO l’art. 3 del D.P.R. 23 luglio 2004, n. 247 "Regolamento di semplificazione 
del procedimento relativo alla cancellazione di imprese e società non più 

operative dal registro delle imprese";  
 

VISTO l’art. 40 del D.L. 76/2020 recante “Misure urgenti per la semplificazione e 
l'innovazione digitale”;  
 

RICHIAMATA la determinazione del Conservatore del registro delle imprese n. 10 
del 25/02/2022, con la quale sono stati definiti i criteri direttivi per la gestione 

delle procedure di cancellazione d’ufficio dal registro delle imprese e di 
attribuzione d’ufficio del domicilio digitale, nonché le modalità di comunicazione 
alle imprese interessate dell’avvio del procedimento, e/o di qualsiasi altro atto di 

natura infra procedimentale, ivi compreso il provvedimento finale;  
 

RICHIAMATA la determinazione del Conservatore del Registro delle Imprese n. 
70 del 14/07/2023 con la quale si è data comunicazione di avvio del 
procedimento di cancellazione d’ufficio ex art. 3 DPR 247/2004, individuando un 

elenco di n. 28 società di persone, tutte rientranti nella casistica prevista dall’art. 
3 lett. B ”mancato compimento di atti di gestione per tre anni consecutivi”, per le 

quali l’ufficio ha accertato che la Partita IVA risulta cessata, che risulta mancante 
il pagamento del diritto annuale, che non sono state effettuate iscrizioni nel 
Registro delle Imprese di domande inerenti l’impresa e che risulta mancante 

l’indicazione di un domicilio digitale valido e attivo mentre per le posizioni da 25 
a 29 risulta un domicilio digitale assegnato d’ufficio;  

 
PRESO ATTO che la determina n. 70/2023 è stata pubblicata dal 19/07/2023 al 
18/08/2023 e quindi per 30 (trenta) giorni consecutivi, nell’albo camerale 

informatico e nella sezione Documenti della pagina “Conoscere il Registro 
Imprese/REA/Albo Artigiani/Cancellazioni d’ufficio”;  

 
PRESO ATTO che dopo la scadenza della pubblicazione, è stato assegnato un 
termine ulteriore di 15 (quindici) giorni, dal 21/08/2023 al 5/09/2023, per il 

deposito di eventuali memorie finalizzate al mantenimento dell’iscrizione e che 
non vi è stata alcuna richiesta di sospensione del procedimento,  

 
DETERMINA 

 
1. la cancellazione d’ufficio delle società di persone ai sensi dell’art. 3 del DPR 
247/2004 riportate nell’Allegato A, parte integrante della presente determina; 

(all. 1)  



 

2. di comunicare all’Ufficio Diritto Annuale l’elenco delle società di persone 
cancellate per gli adempimenti conseguenti;  
 

3. di trasmettere a mezzo PEC agli enti coinvolti (Agenzia Entrate, INPS, INAIL) 
l’elenco delle imprese cancellate dal Registro Imprese per quanto di rispettiva 

competenza, nelle more dell’implementazione delle procedure automatizzate di 
cui al comma 8 dell’art. 40 del DL 76/2020.  
 

 
Approvato da          IL CONSERVATORE  

dott. Giacomo de’ Stefani            dott. Giacomo de’ Stefani  
Responsabile del procedimento    Firma digitale ai sensi del D.Lgs. 82/2005 



 Allegato A Determina Conservatore - Art. 3 DPR 247/2004 LETT. B)

N. REA C.F. RAGIONE SOCIALE

1 RO-109763 01020600290 COMMERCIAL-CAR DI BAGATIN CRISTIAN & C. S.A.S.

2 RO-124729 01077530291 SPAGNOLO ROMEO E ADRIANO S.S.

3 RO-137253 01220780298 GREEN-CLOTH  S.A.S. DI FINOTTI  ELIDA & C.

4 RO-139639 01248360297
ERBORISTERIA LA BOTTEGA DELLE ERBE DI BIOLCATI 
BRUNA E C. S.N.C.

5 RO-140128 01253880296 GIULIANNA SNC DI BAGATIN ANNA & C.

6 RO-140751 01261250292 EURO TEAM DI VERDES ERIKA ILONA & C. S.N.C.

7 RO-141659 01271970293 ZHENG S.A.S. DI XU ZHANYING E C

8 RO-147845 04086640283
HOSTERIA TRATTORIA AL SASSO S.N.C. DI SATTIN 
FLORIANO & C.

9 RO-149968 01366290292 MATTEO S.N.C. DI HU KEHE E C.

10 RO-150716 01366980298
AZ. AG. TORRISI ALFIO DI TORRISI, CARMELO, GIUSEPPE E 
BERNI NADIA SOCIETA’ AGRICOLA

11 RO-151233 01250730296 EMILVENETA S.A.S. DI SACCO MARIROSA & C.

12 RO-151708 01381580297 LA ROSA ROSSA DI PERAZZUOLO SANDRO & C. S.A.S.

13 RO-152276 01391330295
ANTICA LOCANDA DI RIZZATO SIMONE E ZAMBONIN 
SERENELLA S.N.C.     

14 RO-155398 01423760295 ARX GROUP S.A.S. DI BONAFE' ROBERTO & C.

15 RO-156623 01437350299 F.LLI PREVIATO SOCIETA' SEMPLICE

16 RO-402666 01520690296
FARMACIA AL DUOMO 2 S.A.S. DELLA DR.SSA GLENDA 
CASALICCHIO & C.

17 VE-248090 02918980273 FIGURIN PUNTO SOLE DI FURIATO SEBASTIANO S.N.C.

18 VE-270378 02990370278
B.I.T. BERLIN IMPRONTI TROTTO S.N.C. DI BERLIN LUCA & 
IMPRONTI ALESSANDRO

19 VE-288954 03367190281 MASUT PAOLINO & C. SOCIETA' SEMPLICE

20 VE-295319 03275810277 LOKANANDA & C. DI LAURENCE MECCOLI S.N.C.

21 VE-318120 03553540273 ORANGE CAFE' S.N.C. DI PATTARELLO LENI & C.

22 VE-319262 03560730271 EUROFER S.N.C. DI COSTA GIORGIO & C.

23 VE-327678  03664040270 CROSERA MARIO & C. S.A.S.

1



24 VE-329583 03687990279 NASSIF S.N.C. DI ABOU EL YAMIN AMGAD NASIF

25 RO-143817 01295500290 ROVIGO MOTO SNC DI LISANDRI CRISTIAN & C.

26 RO-412773 01547190296 SECONDS S.A.S. DI SECONDI SEBASTIANO & C.

27 VE-339998 03502420270 CHEN S.A.S. DI CHECCHIN GIUSEPPE & C.

28 VE-359577 04033540271 MILENA S.A.S. DI FAGGIANI CLAUDIO & C.

2


